
 

 

1 

 

 

 

 

 

AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE ESPLORATIVA DI MERCATO PER 

L’AFFIDAMENTO TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA DI CUI ALL’ART. 36 co. 2 

lett. b) DEL D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. DELLA FORNITURA DEI SERVIZI ANALITICI 

PRESSO L’IMPIANTO DI TMB DELLA CIR33 SERVIZI S.R.L. 

 

 

La CIR33 Servizi S.r.l., società soggetta all’attività di direzione e coordinamento dell’Assemblea 

Territoriale d’Ambito ATO2 – Ancona (ATA), intende avviare un’indagine di mercato finalizzata 

all’acquisizione di manifestazioni di interesse per procedere con l’affidamento della fornitura dei 

servizi analitici presso l’impianto di trattamento meccanico biologico (TMB) e presso il centro di 

trasferenza della frazione organica, ligneo cellulosica e da spazzamento stradale entrambi di 

proprietà della scrivente Società, siti nel Comune di Corinaldo (AN), in Via S. Vincenzo snc..  

Il presente avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazioni di 

interesse per favorire la partecipazione e consultazione del maggior numero di operatori economici 

potenzialmente interessati e, le predette manifestazioni di interesse, avranno solo ed esclusivamente 

lo scopo di comunicare alla Società la disponibilità ad essere invitati a presentare offerte.  

La Società si riserva a suo insindacabile giudizio, la facoltà di sospendere, modificare, annullare o 

revocare la procedura relativa al presente avviso e di non dare seguito all’indizione della successiva 

procedura negoziata per l’affidamento del suddetto servizio, senza che ciò comporti alcuna pretesa 

degli operatori economici che presenteranno la manifestazione di interesse. 

 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. 

CIR33 Servizi S.r.l. società soggetta all’attività di direzione e coordinamento dell’Assemblea 

Territoriale d’Ambito ATO2 - Ancona (ATA), di seguito denominata CIR33 Servizi, sede legale 

Viale dell’Industria, 5 - CAP 60035 Jesi (AN), sede operativa Via San Vincenzo snc, Corinaldo 

(AN) – pec: cir33servizi@legalmail.it – sito internet: www.cir33servizi.it. 

 

 

 

 

http://www.cir33servizi.it/


 

 

2 

 

 

 

 

2. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO.  

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è individuato quale Responsabile Unico del 

procedimento il Dott. Ing. Daniele Bartolacci, Direttore Tecnico della CIR33 Servizi - tel. 

071/7975157, e-mail: bartolacci@cir33servizi.it, pec: cir33servizi@legalmail.it. 

 

3. PRESTAZIONI, LUOGO DI ESECUZIONE, DURATA ED IMPORTO 

DELL’APPALTO. 

 

a) OGGETTO DELL’APPALTO: 

L’oggetto della successiva procedura negoziata è relativa alla fornitura dei servizi analitici, come di 

seguito riportati: 

- Analisi su rifiuti speciali non pericolosi finalizzati alla certificazione e caratterizzazione 

analitica, ai sensi del D.lgs. n. 152/2006 e s.m.i., dei rifiuti identificati dal C.E.R. 19.12.12, 

19.12.02 e dal C.E.R. 19.05.99 al fine di produrre la documentazione necessaria allo 

smaltimento in discarica e/o presso i depuratori e/o presso impianti di recupero; effettuazione di 

eventuali analisi di classificazione a vista di rifiuti nonché la caratterizzazione e certificazione 

di altri codici C.E.R.; 

- Analisi acque di scarico in corpo idrico superficiale per n. 1 punto di prelievo, secondo i 

parametri previsti in allegato 1 ed i limiti prescritti dal D.lgs. 152/06 e s.m.i., parte III, allegato 

5, tabella 3: Scarico in acque superficiali; si precisa che indicativamente si prevedono n. 6 

analisi annue che il numero delle analisi potrà subire delle variazioni e che tale quantificazione 

è da intendersi puramente indicativa; 

- Analisi piezometri finalizzata alla ricerca ed alla determinazione di solventi ed aldeidi, secondo 

i parametri ed i limiti previsti in allegato II; si precisa che indicativamente si prevedono n. 5 

campionamenti trimestrali su 5 piezometri e che il numero dei campionamenti potrà subire 

delle variazioni e che tale quantificazione è da intendersi puramente indicativa; 

 

b) LUOGO DI ESECUZIONE:  

Impianto di trattamento meccanico biologico (TMB) e centro di trasferenza della frazione organica, 

ligneo cellulosica e da spazzamento stradale, entrambi di proprietà della scrivente Società, siti nel 

Comune di Corinaldo (AN), in Via S. Vincenzo snc.. 

mailto:cir33servizi@legalmail.it


 

 

3 

 

 

 

 

c) DURATA:  

L’affidamento del servizio di monitoraggio ambientale avrà una durata di n. 36 (trentasei) mesi, 

eventualmente prorogabili di ulteriori n. 6 (sei) mesi con decorrenza dalla sottoscrizione del 

contratto. 

 

d) IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO: 

L’importo stimato del servizio per l’intero periodo di durata del rapporto, comprensivo 

dell’eventuale periodo di proroga, determinato ai sensi dell’art. 35, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è 

pari a euro 45.000,00 (quarantacinquemila/00) oltre IVA, di cui 300,00 (trecento/00) euro per costi relativi 

alla sicurezza.  

 

4. PROCEDURA 

 

a) TIPO DI PROCEDURA: 

Procedura negoziata previa indagine di mercato, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del D.lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. 

 

b) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  

L’aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 co. 4 lett. b) del D.lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i.. 

 

5. OPERATORI ECONOMICI AMMESSI A PARTECIPARE 

Sono ammessi a partecipare alla procedura di gara gli operatori economici singoli o appositamente 

raggruppati indicati all’art. 45 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. o le imprese che intendono riunirsi o 

consorziarsi, ai sensi dell’art. 48 co. 8, in possesso dei seguenti requisiti: 

 Requisiti di ordine generale: 

- mancanza delle cause ostative di cui all’art. 80, D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

 Requisiti di idoneità professionale: 

- iscrizione nel registro della C.C.I.A.A., in settore che abiliti l’operatore economico allo 

svolgimento del servizio oggetto di gara; 



 

 

4 

 

 

 

 

 Requisiti di capacità tecnica e professionale: 

- avere disponibilità di idonee attrezzature laboratoriali di campionamento, equipaggiamento 

tecnico e personale responsabile specializzato con esperienza per lo svolgimento del servizio 

in affidamento, nonché essere dotati di automezzi idonei con personale addetto alla guida 

degli stessi ed autonomamente in grado di trasportare le attrezzature, le strumentazioni e i 

macchinari necessari per i campionamenti; e ciò senza aiuto o supporto tecnico del 

committente gestore e proprietario dell’impianto al fine di poter accedere ai punti di 

campionamento, anche a piedi, in assenza di viabilità, e indipendentemente dalla logistica e 

dalle condizioni meteorologiche stagionali, fermo restando il pieno rispetto delle norme sulla 

sicurezza per i lavoratori; 

- essere in possesso dell’Accreditamento “ACCREDIA” (Sistema Nazionale per 

l’Accreditamento dei Laboratori) ex D.M. 22/12/2009, in conformità alla norma UNI CEI 

EN ISO/IEC 17025:2018 per attività di analisi chimiche e microbiologiche inerenti alle 

matrici: acque di scarico industriali, acque superficiali, acque sotterranee - emissioni, flussi 

convogliati – fanghi, rifiuti, sedimenti, suoli, terreni. 

Inoltre si richiede che il laboratorio abbia accreditato: 

 per le acque di falda almeno una delle prove tra anioni, i cationi e i solventi presenti nella 

tabella acque da piezometri presenti nell’Allegato 2 al presente avviso; 

 per le acque di scarico almeno una delle prove riportato nella tabella 1 tra anioni, cationi 

e solventi; 

 per quanto riguarda i rifiuti almeno una delle seguenti prove tra metalli, idrocarburi e 

solventi. 

Nel caso di R.T.I., Consorzi ordinari di concorrenti o gruppo, tutti i membri del raggruppamento o 

del consorzio o gruppo devono essere in possesso dell’accreditamento “ACCREDIA” in conformità 

alla norma UNI CEI EN ISO/IEC 17025:2018 inerenti alle matrici sopra descritte; 

- disporre di una sede operativa in possesso dell’accreditamento “ACCREDIA” previsto, dotata 

delle fondamentali ed idonee apparecchiature e strumentazioni per l’esecuzione delle 

prestazioni di campionamento, analisi merceologiche e monitoraggio, munita di idoneo 

spazio di conservazione di campioni prelevati in contradditorio o per cui la normativa 

richieda la conservazione; detta sede dovrà essere raggiungibile entro 1 (una) ora, dal sito in 

cui verranno eseguite le attività di campionamento (impianto TMB e centro di trasferenza, entrambi 

siti a Corinaldo in via San Vincenzo snc); 



 

 

5 

 

 

 

 

 

- essere in grado di consentire l’inizio delle attività analitiche entro 1 (una) ora dal 

campionamento anche in giornate festive qualora si siano verificati eventi accidentali presso 

l’impianto TMB e/o il centro di trasferenza della frazione organica, ligneo cellulosica e da 

spazzamento stradale; 

- aver svolto servizi analoghi a quelli indicati in oggetto, effettuati negli ultimi tre anni, per un 

importo non inferiore all’importo complessivo stimato dell’appalto (euro 45.000,00) svolte per 

conto di committenti pubblici e/o privati, operanti nel settore del ciclo integrato dei rifiuti; 

In caso di raggruppamenti temporanei, GEIE, aggregazioni di imprese di rete o consorzi ordinari, il 

sopra riportato requisito dovrà essere posseduto complessivamente, fermo restando che il 

mandatario possegga il requisito ed esegua la prestazione in misura maggioritaria. 

 

 Requisiti di capacità economica e finanziaria: 

- aver realizzato un fatturato generale, negli ultimi tre anni, per un importo non inferiore 

all’importo complessivo stimato dell’appalto di cui all’art. 3 lett. d) del presente avviso (euro 

45.000,00, al netto dell’IVA). 

In caso di raggruppamenti temporanei, GEIE, aggregazioni di imprese di rete o consorzi ordinari, i 

requisiti di capacità economico-finanziaria dovranno essere posseduti complessivamente, fermo 

restando che il mandatario possegga il requisito ed esegua la prestazione in misura maggioritaria. 

 

 Requisiti a garanzia della qualità: 

- essere in possesso della certificazione del Sistema di Gestione Ambientale secondo le norme 

della serie ISO 14001 o superiore in corso di validità, rilasciata da un Organismo 

Accreditato; 

Nel caso di R.T.I., Consorzi ordinari di concorrenti o gruppo, tutti i membri del raggruppamento o del 

consorzio o gruppo devono essere in possesso della certificazione del Sistema di Gestione Ambientale 

secondo le norme della serie ISO 14000 o superiore, in corso di validità, rilasciata da un Organismo 

Accreditato. 

- essere in possesso della certificazione del Sistema Gestione Qualità secondo le norme della 

serie ISO 9001, in corso di validità, rilasciata da un Organismo Accreditato; 

 

 



 

 

6 

 

 

 

 

 

Nel caso di R.T.I., Consorzi ordinari di concorrenti o gruppo, tutti i membri del raggruppamento o del 

consorzio o gruppo devono essere in possesso della certificazione del Sistema Gestione Qualità secondo 

le norme della serie ISO 9001, in corso di validità, rilasciata da un Organismo Accreditato. 

- essere in possesso della certificazione del Sistema di Gestione della Salute e della Sicurezza 

del Lavoro secondo le norme della serie OHSAS 18001, in corso di validità, rilasciata da un 

Organismo Accreditato; 

Nel caso di R.T.I., Consorzi ordinari di concorrenti o gruppo, tutti i membri del raggruppamento o del 

consorzio o gruppo devono essere in possesso della certificazione del Sistema di Gestione della Salute e 

della Sicurezza del Lavoro secondo le norme della serie OHSAS 18001, in corso di validità, rilasciata da 

un Organismo Accreditato. 

 

E' fatto divieto ai concorrenti di partecipare alla gara in più di un raggruppamento temporaneo o 

consorzio ordinario di concorrenti, ovvero di partecipare alla gara anche in forma individuale 

qualora abbia partecipato alla gara medesima in raggruppamento o consorzio ordinario di 

concorrenti. I consorzi di cui all'articolo 45, co. 2, lettere b) e c), sono tenuti ad indicare, in sede di 

offerta, per quali consorziati il consorzio concorre; a questi ultimi è fatto divieto di partecipare, in 

qualsiasi altra forma, alla medesima gara; in caso di violazione sono esclusi dalla gara sia il 

consorzio sia il consorziato; in caso di inosservanza di tale divieto si applica l'articolo 353 del codice 

penale. 

 

6. AVVALIMENTO E SUBAPPALTO 

Il concorrente singolo, consorziato, raggruppato o aggregato in rete potrà dimostrare il possesso dei 

requisiti di carattere economico, finanziario, tecnico professionale avvalendosi dei requisiti di un  

altro soggetto. Il requisito di accreditamento “ACCREDIA” richiesto per la partecipazione alla 

procedura, non potrà essere oggetto di avvalimento. 

Il subappalto, secondo le prescrizioni di cui all’art. 105 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è ammesso a 

favore di imprese che risultino in possesso dell’Accreditamento “ACCREDIA” (Sistema Nazionale 

per l’Accreditamento dei Laboratori) ex D.M. 22/12/2009, in conformità alla norma UNI CEI EN 

ISO/IEC 17025:2018 e della certificazione del Sistema di Gestione Ambientale secondo ISO 14001 

o superiori, del Sistema Gestione Qualità secondo ISO 9001 e del Sistema di Gestione della Salute e 

della Sicurezza del Lavoro secondo OHSAS 18001. 



 

 

7 

 

 

 

 

 

7. MODALITA’, TERMINE E INDIRIZZO PER LA PRESENTAZIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

Gli operatori economici in possesso dei requisiti indicati nel precedente art. 5 potranno chiedere di 

essere invitati alla procedura negoziata, auto dichiarando il possesso degli stessi e utilizzando, 

preferibilmente, la dichiarazione di manifestazione di interesse (Modello A) allegato al presente 

avviso.  

Resta inteso che la suddetta richiesta di partecipazione non costituirà prova del possesso dei requisiti 

richiesti per l'affidamento del servizio di cui in oggetto che, invece, in occasione della procedura  

negoziata, saranno verificati dalla CIR33 Servizi, ai sensi della vigente normativa, esclusivamente 

sull’aggiudicatario. 

Si fa presente che l’operatore economico che ha fatto pervenire la manifestazione di interesse a 

seguito del presente avviso avrà la facoltà, ai sensi dell’art. 48, co. 11 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

di presentare offerta per sé, o quale mandatario di operatori riuniti secondo le modalità che saranno 

indicate nella lettera di invito. 

Pertanto gli operatori economici interessati dovranno far pervenire apposita dichiarazione di 

manifestazione di interesse (Modello A) e l’informativa resa ai sensi dell’art. 13 del D.lgs. n. 

196/2003 (Modello B) che dovranno essere sottoscritti, a pena di esclusione, in originale dal Legale 

Rappresentante o dall’eventuale Procuratore, entro e non oltre il termine perentorio delle ore 

13.00 del giorno 26.07.2018 all’indirizzo “CIR33 Servizi S.r.l., Via San Vincenzo, snc – 60013 

Corinaldo (AN)” con una delle seguenti modalità:  

- a mezzo del servizio postale con Raccomandata A/R; 

- mediante consegna a mano dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00, presso la sede 

dell’Unità locale operativa sita nel Comune di Corinaldo (AN), in Via San Vincenzo snc.;  

- con trasmissione in via telematica, all’indirizzo cir33servizi@legalmail.it, attraverso un indirizzo 

di posta elettronica certificata dell’operatore economico interessato. In tale ipotesi sia la 

dichiarazione di manifestazione di interesse (Modello A) che l’informativa resa ai sensi dell’art. 

13 del D. Lgs. n. 196/2003 (Modello B) dovranno essere sottoscritti con firma digitale.  

Per il rispetto del predetto termine faranno fede unicamente la data e l’orario di ricevimento 

apposte dal protocollo della Società.  

 



 

 

8 

 

 

 

 

 

La dichiarazione di manifestazione di interesse (Modello A) dovrà contenere la ragione sociale 

dell’Operatore economico interessato, il referente da contattare, la dichiarazione relativa al possesso 

dei requisiti richiesti e vi dovrà essere tassativamente allegato una copia fotostatica del documento 

di riconoscimento del dichiarante in corso di validità. 

L'inoltro della documentazione è a completo ed esclusivo rischio dell'operatore economico 

richiedente, restando esclusa qualsivoglia responsabilità della Società e ove, per disguidi postali o  

per qualsiasi altro motivo di diversa natura, il plico non pervenga all'indirizzo di destinazione entro 

il termine perentorio sopra indicato. 

Non saranno presi in considerazione i plichi pervenuti oltre il suddetto termine di scadenza, anche 

per ragioni indipendenti dalla volontà del concorrente ed anche se spediti prima del termine indicato.  

Ciò vale anche per i plichi inviati a mezzo raccomandata A/R o altro vettore, a nulla valendo la data 

di spedizione risultante dal timbro postale. 

In caso di invio telematico farà fede la data relativa al certificato di consegna della comunicazione di 

invio. 

 

8. MODALITA' DI SELEZIONE DEI CONCORRENTI 

In esito alla ricezione delle manifestazioni di interesse, la CIR33 Servizi si riserva la facoltà di 

individuare i soggetti idonei, nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento, ai quali 

sarà inviata a mezzo PEC, la lettera di invito a presentare offerta secondo la procedura negoziata 

prevista dall’art. 36 co.2 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

La CIR33 Servizi, qualora il numero delle candidature non dovesse essere superiore a n. 10, inviterà 

alla procedura negoziata tutte le imprese che hanno presentato, entro i termini, apposita 

manifestazione di interesse e che siano in possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla 

procedura. 

Nel caso in cui le imprese candidate dovessero essere in numero superiore a n. 10, la CIR33 Servizi, 

inviterà alla gara n. 10 imprese tra quelle che avranno presentato la manifestazione di interesse e che 

siano in possesso dei requisiti minimi di partecipazione alla gara. 

Nel caso di cui al punto precedente, si procederà ad effettuare un sorteggio pubblico tra le imprese 

candidate e in possesso dei requisiti richiesti, fin d’ora fissato per le ore 09.00 del giorno 27.07.2018 

presso la sede operativa della Società sita nel Comune di Corinaldo, in via San Vincenzo snc.  



 

 

9 

 

 

 

 

 

La seduta pubblica sarà presieduta dal Responsabile Unico del Procedimento o suo delegato che si 

potrà avvalere dell’ausilio di due collaboratori. 

Si precisa che nel caso si profili l’esigenza di posticipare la data del sorteggio, ne sarà data 

comunicazione mediante pubblicazione sul sito informatico della CIR33 Servizi, anche il giorno 

antecedente la data originariamente fissata, senza la necessità di singole comunicazioni ai soggetti 

che hanno presentato la manifestazione di interesse, i quali pertanto dovranno verificare sul sito  

www.cir33servizi.it, nella sezione dedicata alla “Amministrazione Società/trasparente”, sotto la 

voce “Bandi di gara e contratti” l’eventuale rinvio. Del suddetto sorteggio verrà redatto apposito 

verbale. 

I candidati esclusi per sorteggio dalla successiva fase di affidamento non potranno chiedere 

indennizzi o rimborsi di qualsiasi tipo e natura. 

La CIR33 Servizi si riserva la facoltà di inoltrare invito a presentare offerta anche in caso di 

ricevimento di una sola dichiarazione di manifestazione di interesse. 

 

9. PER INFORMAZIONI 

Per eventuali informazioni sarà possibile contattare il Dott. Ing Daniele Bartolacci al 071/7975157 

dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e-mail: bartolacci@cir33servizi.it, pec: 

cir33servizi@legalmail.it. 

 

10. ALTRE INFORMAZIONI  

Il presente avviso, finalizzato ad una ricerca di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non 

vincola in alcun modo la Società che sarà libero di avviare altre procedure. 

La CIR33 Servizi, per ragioni di pubblico interesse o legate al mutamento degli obiettivi della stessa, 

si riserva di annullare i medesimi atti, dar corso o meno alle operazioni di gara, aggiudicare o meno 

l’appalto senza che gli operatori partecipanti abbiano niente a pretendere ad alcun titolo. 

Al fine di poter effettuare le comunicazioni prescritte, si invitano gli operatori economici ad 

autorizzare la CIR33 Servizi ad utilizzare la PEC quale mezzo di trasmissione della lettera di invito 

e delle altre comunicazioni, così come indicato dagli stessi nella dichiarazione di manifestazione di  

 

 

mailto:cir33servizi@legalmail.it


 

 

10 

 

 

 

 

 

interesse (Modello A). Pertanto, ogni trasmissione a mezzo PEC, avrà valore legale di 

comunicazione. E' facoltà della Società comunicare e richiedere documenti ed informazioni a mezzo 

PEC. 

 

11. PUBBLICAZIONE AVVISO 

Il presente avviso sarà pubblicato per quindici giorni consecutivi sul sito www.cir33servizi.it, nella 

sezione “Amministrazione Società/trasparente” – “Bandi di gara e contratti” e sarà visionabile 

presso l’Unità locale operativa sita nel Comune di Corinaldo (AN), in Via San Vincenzo snc.. 

 

 

12. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Il Titolare del trattamento dei dati personali è la CIR33 S.r.l. con Sede Sociale a Jesi (AN), Viale 

dell’Industria n. 5, tel: 071/7975157 - email: info@cir33servizi.it - pec: cir33servizi@legalmail.it.  

 

Corinaldo, 11.07.2018 

L’Amministratore Unico 

 F.to Avv. Federico Romoli 

 

Allegati: 

Allegato 1: Analisi acque di scarico in corpo idrico superficiale. Parametri da sottoporre a valutazione per analisi; 

Allegato 2: Analisi acque da piezometri; 

Modello A - dichiarazione di manifestazione di interesse; 

Modello B - informativa resa ai sensi dell’art. 13 del D.lgs. n. 196/2003. 

 

 

 



 

 

Sede sociale Jesi (An) - viale dell’Industria n.5 
Capitale sociale Euro 70.000 i.v. 
Registro delle imprese di Ancona 02391380421 
Rea di Ancona 183910 
Codice fiscale e Partita iva 02391380421 
Mail: info@cir33servizi.it 
Pec: cir33servizi@legalmail.it 

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento 
Assemblea Territoriale d'Ambito (ATA) 
dell'Ambito Territoriale Ottimale ATO 2 – Ancona 
con sede in Jesi (An) - viale dell’Industria n.5 
Codice fiscale 93135970429 
tel. 073159804  fax 0731221630 

 

 

ALLEGATO 1: Analisi acque di scarico in corpo idrico superficiale. Parametri da  sottoporre a 

valutazione per analisi. 

(Rif. D. Lgs. 152/06 Parte III Allegato 5, Tabella 3: Scarico In acque superficiali) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pH  

Solidi sospesi totali mg/l 

BOD mg/l O2 

Cloro attivo libero mg/l 

COD mg/l O2 

Colore   

Odore  

Solidi grossolani  

Fluoruri mg/l 

Cloruri mg/l 

Azoto ammoniacale mg/l NH4 

Azoto nitroso mg/l N 

Azoto nitrico mg/l N 

Solfuri mg/l H2S 

Solfiti mg/l 

Solfati mg/l 

Fosforo totale mg/l P 

Cianuri totali mg/l 

Cromo esavalente mg/l 

Benzene mg/l 

Toluene mg/l 

Etilbenzene mg/l 

Xilene m.p. mg/l 

Xilene o- mg/l 

Stirene mg/l 

Isopropilbenzene mg/l 

n-propilbenzene mg/l 

Cloruro di vinile mg/l 

1,1-dicloroetilene mg/l 

Diclorometano mg/l 

 trans-1,2-dicloroetilene mg/l 

1,1-diclorometano mg/l 

cis-1,2-dicloroetilene mg/l 

Cloroformio mg/l 

1,1,1-tricloroetano mg/l 

 

 

Fenoli mg/l 

Grassi ed oli animali/vegetali mg/l 

Tensioattivi totali mg/l 

Tensioattivi anionici mg/l 

Tensioattivi non ionici mg/l 

Escherichia coli UFC/100 ml 

Test biotossicità D. magna % 

Idrocarburi totali mg/l 

Alluminio mg/l 

Arsenico mg/l 

Bario mg/l 

Boro mg/l 

Cadmio mg/l 

Cromo totale mg/l 

Ferro mg/l 

Manganese mg/l 

Mercurio mg/l 

Nichel mg/l 

Piombo mg/l 

Rame mg/l 

Selenio mg/l 

Stagno mg/l 

Zinco mg/l 

 



 

 

Sede sociale Jesi (An) - viale dell’Industria n.5 
Capitale sociale Euro 70.000 i.v. 
Registro delle imprese di Ancona 02391380421 
Rea di Ancona 183910 
Codice fiscale e Partita iva 02391380421 
Mail: info@cir33servizi.it 
Pec: cir33servizi@legalmail.it 

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento 
Assemblea Territoriale d'Ambito (ATA) 
dell'Ambito Territoriale Ottimale ATO 2 – Ancona 
con sede in Jesi (An) - viale dell’Industria n.5 
Codice fiscale 93135970429 
tel. 073159804  fax 0731221630 

 

 

 

 

ALLEGATO 2: Analisi acque da piezometri. 

 

Fluoruri (µg/l) 

Nitriti (µg/l) 

Solfati (mg/l) 

Alluminio (µg/l) 

Antimonio (µg/l) 

Arsenico (µg/l) 

Cadmio (µg/l) 

Cromo (µg/l) 

Ferro (µg/l) 

Manganese (µg/l) 

Mercurio (µg/l) 

Nichel (µg/l) 

Piombo (µg/l) 

Rame (µg/l) 

Zinco (µg/l) 

Benzene (µg/l) 

Toluene (µg/l) 

Etilbenzene (µg/l) 

Xilene (m,p-) (µg/l) 

Xilene (o-) (µg/l) 

Stirene (µg/l) 

Clorometano (µg/l) 

Cloruro di vinile (µg/l) 

1,1-Dicloroetilene (µg/l) 

1,2-Dicloroetilene (µg/l) 

1,1-Dicloroetano (µg/l) 

Cloroformio (µg/l) 

1,2-Dicloroetano (µg/l) 

Tricloroetilene (µg/l) 

1,2-Dicloropropano (µg/l) 

1,1,2-Tricloroetano (µg/l) 

Tetracloroetilene (µg/l) 

1,1,2,2-Tetracloroetano (µg/l) 

1,2,3-Tricloropropano (µg/l) 

Esaclorobutadiene (µg/l) 

Sommatoria organoalogenati (µg/l) 

 

 

 

  

 


